#### Выписка

# из решений заседания президиума ООО «ФБР» №3609 20.09.2018.

- 1. Итоги WYC-2018 в США (Детройт).).
- Информация тренера сборной Фаныгиной О.

## РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. об итогах выступления ССК России на МЧМ в США.
- 1.1. Принять к сведению информацию тренера сборной Фаныгиной О. о выступлении спортсменов в США на чемпионате мира (до 21 года).
- плановой подготовка к соревнованиям прошла на хорошем уровне;
- выразить благодарность партнёру молодёжной спортивной сборной команды России за финансовую помощь в организации трёх учебнотренировочных сборов сборной до чемпионата мира.
- 2. Формирования спортивных сборных команд (ССК) для участия в международных соревнованиях (МС) до конца 2018 года.
- 2.1. Подготовка ССК к ЕСС в Германии.
- получено письмо от Апанякиной Ксении Александровне с просьбой оказать содействие в финансировании расходов на её участие в ЕСС в Германии.
- 2.2. Итоги кубка Федерации.
- решение ФБР о направлении на 54 кубок мира QubicaAmf;
- письмо в офис QubicaAmf.
- 2.3. Подготовка к МЧМ в Гонконге. Формы и заявки.

## РЕШИЛИ:

- 2. Принять к сведению информацию главного тренера ССК ФБР Старченкова С.В.
- списки определены, составы согласованы.
- 2.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о послании в адрес президиума ФБР от Апанякиной К. с просьбой о частичной компенсации её расходов на оплату авиаперелёта и оплату перевеса в размере 24000 (Двадцати четырёх тысячь) рублей.
- оформление и поездка членов ССК на ЕСС в Германию осуществляется по индивидуальным планам. А.Васекин ожидает допуск по УМО ФМБА России;
- приглашение для оформления въездных виз в Германию получены от организаторов ECC;
- согласования от официального отеля от Организаторов не получены.
- 2.2. Направить в адрес главного офиса QubicaAmf по России, СНГ и странам Балтии письменное уведомление о решении президиума ФБР о направлении на 54 кубок мира QubicaAmf в Лас-Вегас (США) Грязнову Варвару и Кузнецова Никиты.

Φ5P©2018 1

- У Варвары Грязновой виза в США есть, у Никиты Кузнецова виза в США в стадии оформления. Оплату за авиабилеты спортсменам ФБР оплачивает специальный спонсор ССК на кубке мира.
- В случае отказы во въездной визы в США, Никита Кузнецов обязуется понести расходы на компенсацию затрат спонсора на покупку авиабилета для Семёнова Ивана.
- 2.3. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о подготовке участия ССК в МЧМ в Гонконге.
- сбор и направление форм Организаторам МЧМ осуществляет Мышкина А. по согласованию с президентом ФБР Лисицыным С.Н.
- 3. Государственная аккредитация региональных федераций.
- 3.1. Новосибирская область, Московская область, приказы получены.
- 3.2. Получены документы и материалы от федераций Красноярского края и Санкт-Петербурга о направлении в их адрес согласований на продление аккредитаций. Материалы от регионов во вложении.

#### РЕШИЛИ:

- 3-3.1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о получении письменных документов о государственной аккредитации региональных федераций Московской области и Новосибирской области.
- 3.2. Рассмотреть документы для согласования по государственной аккредитации от региональных федераций Красноярского края и Федерации боулинга Санкт-Петербурга.
- 4. Информация президента ФБР Лисицына С.Н. о планах по ветеранскому движение и проектам ветеранских соревнований 2019-2020 гг.
- 4.1. Возможные варианты ветеранских соревнований.
- Отборы на ЧМ-2019 и ЧЕ-2020 (январь/февраль).

#### РЕШИЛИ:

- 4. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о работе над планами по организации мероприятий среди ветеранов в 2019-2020 гг.
- 4.1. Получить от капитана ветеранских команд Васильченко С.Н. сводную информацию по пожеланиям представителей регионов (официально уполномоченных своими региональными федерациями) о порядке и проведении отборочных мероприятий среди ветеранов.
- оказать посильную помощь в подготовке и проведении ветеранских отборочных мероприятий;
- поддержать предложение Васильченко С.Н. о создании легитимного совета ветеранов из уполномоченных представителей региональных федераций, действующих членов ФБР.
- 5. Рейтинг 2019-2020 гг. Обновлённые правила для участников и организаторов представлены.
- 5.1. Проект прав и обязанностей ответственного за рейтинг представлены.

ΦБP©2018 2

## РЕШИЛИ:

- 5. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о направлении всем членам президиума и членам президиума предложений и дополнений по обновлённым правилам по использованию рейтинга.
- 5.1. Принять предложение президента ФБР Лисицына С.Н. о назначении на должность ответственного за рейтинг Старченкова Романа Сергеевича.
- пригласить Старченкова Р.С. на очередное очное заседание президиума по вопросам организации и продвижении рейтинговой системы.
- 6. Согласования на МС
- Ландау М.С. Санкт-Петербург
- Фёдорова А.А. Санкт-Петербург

## РЕШИЛИ:

- 6. Согласовать представления на спортивное звание Мастер спорта России по боулингу для Фёдоровой А.А. и Ландау М.С.
- 7. Разное.
- Обращение Сазонова О.Ю. от 22.07.2018.

## РЕШИЛИ:

- 7. Направить запрос на разъяснения по вопросам из письма Сазонова О.Ю. Пуйсан Т.М.
- просить президента ФБР Лисицына С.Н. получить ответ от Пуйсан Т.М. и подготовить ответы на вопросы Сазонова в течение месяца.

ФБР©2018 3